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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162. Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, 
lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige 
andre love (Ændringer i elpatronordningen, udvidelse af solcel-
leordningen i elafgiftsloven og afgift på andre klimagasser end 
CO2 m.v.). 

Hermed sendes kommentar til Dansk Solvarme Forenings hen-
vendelse af 26. april 2010 (L 162 – Bilag 13).

Troels Lund Poulsen

/Jørgen Holm Damgaard
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Side 2

Henvendelsen:

Dansk Solvarme Forening nævner, at der med elpatronordningen er lagt et loft over energi-
afgifter for fjernvarmeproduktion, men at loftet er således indrettet, at det ikke gælder, når 
der bruges solvarme i varmelagre i forbindelse med varmepumper. Det er foreningens vur-
dering, at den diskrimination aldrig har været intentionen.

Kommentar:

Det fremgår af aftalen om bedre integration af vind fra oktober 2009, at skatteministeren 
skal fremlægge en redegørelse om muligheder for og virkninger af ændrede afgifter på 
elektricitet med særlig henblik på bedre integration af vind (dynamiske afgifter). Denne un-
dersøgelse er endnu ikke afsluttet. 

Da jeg ikke ønsker at foregribe resultatet af undersøgelsen, vil jeg ikke på nuværende tids-
punkt tage stilling til, hvorvidt der skal ske en ændring af reglerne om elafgift i relation til 
varmepumper til bedre nyttiggørelse af solvarme eller anden vedvarende energi, som oplag-
res i varmelagre. 


